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Ansøgning om kommunegaranti til Dalmose FDF. 

 

Dalmose FDF ansøger hermed Slagelse Kommune om en kommunegaranti på 300.000 kr. 

Vores situation er den, at vores kredshus (Spejdervænget 1, Dalmose) trænger meget til en renovering. Det 

gælder både udvendigt og indvendigt, da huset er bygget i 1979 og er blevet brugt flere gange ugentligt i de 

forløbne år.  

Vi har i perioder haft over 100 børn og unge som medlemmer, men er i øjeblikket omkring 50. Iblandt disse 

børn er der ca. 10 med forskellige diagnoser, som vi i kraft af nogle gode ledere kan tage os af og tilføre 

deres hverdag noget perspektiv. Disse børn har prøvet meget forskelligt i deres fritid, men hos os er der 

plads til dem! 

Vi har en økonomi der kører rundt, men har ikke overskud til større renoveringer. Det er derfor vores agt - 

hvis kommunen vil give den ansøgte kommunegaranti - at indfri de ca. 70.000 kr, som vi stadig skylder i 

kreditforeningen med et nyt 20 årigt kreditforeningslån. Vi har i øjeblikket et afdrag på 24.000 kr årligt. Ved 

et kreditforeningslån på 300.000 kr over 20 år, vil disse afdrag falde til ca. 2/3 af det nuværende. Så vi 

regner med, at vi sagtens kan klare disse afdrag. Renter får vi jo tilskud til over lokaletilskuddet. 

Vi har i øjeblikket gang i flere tiltag for at skaffe flere midler. Ud over husstandsindsamling fra hus til hus i 

vores lokalområde har vi fået tilsagn om 15.000 kr fra Holsteinborgfonden, maling af kredshuset kan vi få 

delvis financieret (ca. 30.000 kr) over lokaletilskud og vi har i øjeblikket ansøgninger liggende inde hos 

følgende fonde: Præstø Brand Fond, Trelleborgfonden, MTHP Fonden, AP Møller Fonden, Nordea Fonden, 

Chac. Otzens Fond, Julsøfonden samt Lauritzen Fonden. Vi håber, at det vil give resultat. 

Vedrørende grundkøbet bliver det kun aktuelt, hvis kreditforeningen forlanger, at vi selv ejer grunden og at 

kredshuset ikke ligger på lejet grund. Medmindre kommunen vil forære os grunden? 

Jeg håber dette giver nok oplysninger om vores økonomi, som grundlag for den ansøgte kommunegaranti. 
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